Noverint universi, quod die sabbati, vicesima sexta mensis aprilis, anno proxime dicto, coram venerabili Petro de Coll, iureperito ville Calidarum de Montebovino, comparuit discretus Petrus Ros, presbiter, vicarius ecclesie Sancti Felicis ville Sabadelli, manumissor ultimi testamenti seu ultime voluntatis domine Romie, uxoris Francisci Mosterol, quondam, dicte ville, qui Franciscus heredes suum instituit dictam Romiam, ex una parte, cuiusquidem Ffrancisci Mosterol, dicta pecia terre erat, et per consequens remansit dicte Romii, uxori sue, ex una parte. Item, ex parte altera comparuerunt Guillelmus Gomar, ville Sabadelli, et Petrus Malet, dicte ville \qui opposuerant se in dicta preconitzatione/ et requiserunt dictum venerabilem iudicem pronunciaret de et super predictis in quibus intendebant habere ius. Et dictus venerabilis iudex, incontinenti dedit sua sententiam ut sequitur: 

			Ego, Petrus de Colle, iudex predictus1.

			1.	El document no segueix.
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			Manlleuta [1404, abril, 12]

			||115r Die sabbati, XII die aprilis

			Iacobus1 de Querchu, ville Sabadelli, manulevavit a venerabili Petro de Comapregona, locumtenente baiuli in villa Sabadelli, pro venerabili Geraldo de Clascarino, in villa Sabadelli et castri de Rahona pro insigna civitate Barchinone, domina dictorum ville et castri, dominam Ffrancischam, uxorem Ffrancisci de Casajusana, fornerii2, habitatori dicte ville Sabadelli, et promisit ipsam ponere captam in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli infra quinque dies postquam fuerit requisitus personaliter, vel in domo ipsius Iacobi3, vel quod dabbit pro pena et nomine pene quinquaginta l. monete Barchinone de terno. Pro quibus complendis et attendendis et cetera, obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia et cetera. Et iuravit et cetera4. 

			Die iovis, XVª die ianuarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº Vª, fuit cancellata predicta manuleuta per me Iohannem de Molis, notarium publicum Sabadelli, de5 mandato venerabilis Iacobi de Vallesicha, procuratoris generalis. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicte. 

			3.	ídem: […] quo. 

			4.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			5.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: voluntati dicti.

			544

			Sentència [1404, abril, 12]

			 ||115r,full solt –r Ego Petrus de Colle, iudex predictus, visa preconitzatione facta sub dicta pecia terre, seu precio inde habito, visa oppositione1 eidem preconitzationi facta per dictum Guillelmum Gomar2, et Petrum Malet, viso dotali instrumento3 domine Romie, uxoris Ffrancisci \Marqueti, alias/ Mostarol, quondam, cuius fuit dicta pecia terre, visis videndis sacro sanctis IIIIor Dei Evangeliis, coram me positis, ut de divino vultu meum procedat indicium et occuli mei videre valeant equitatem meam super predictis, profero sententiam in modum qui sequitur: 

			Cum costet michi dicto iudici, centum s. protinere dicto Raymundo de Prato, seu eius legittimo in hiis succedenti, rationi vinculi appositi in dicto dotalicio instrumento, costetque michi dicto iudici dictos Guillelmum Gomar et Petrum Malet4 nullum habere ius ratione sue oppositionis, idcirco eisdem silentium sempiternum impono super predictis.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: -nibus. 

			2.	ídem: ex una parte. 

			3.	ídem: dicte. 

			4.	ídem: nullum habere ius ratione sue oppositionis, idcirco eisdem silentium sempiternum impono.

			545

			Document d’indemnitat [1404, abril, 12]

			Item, dictus Ffranciscus de Casaiusana firmavit dicto Iacobo de Querchu instrumentum1 indempnitatis.

			Testes: Petrus Bruch et Petrus Sola, ville Sabadelli2. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			2.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M.

			546

			Manlleuta [1404, abril, 12]

			Petrus1 Bruch, ville Sabadelli, manulevavit a2 venerabili locumtenente baiuli Petrum Sola, dicte ville, et promisit ipsum3 ponere captum in posse dicti venerabilis locumtenentis baiuli, infra quinque dies postquam fuerit requisitus, personaliter vel in domo ipsius Petri Bruch, vel quod4 dabit pro pena et nomine pene centum l. monete Barchinone de terno. Pro quibus complendis et attendendis et cetera obligavit se personaliter et omnia bona sua, mobilia et inmobilia, et cetera. Et iuravit et cetera5. 

			Die sabbati, XVIª mensis augusti, anno predicto, fuit predicta manuleuta cancellata per Ffranciscum Aiach, notarium ville Sabadelli, de mandato sibi facto die presenti per venerabilem6 Petrum de Comapregona, locumtenentem baiuli dicte ville pro eo7, quare dictus Petrus Sola procedebat contra dictum venerabilem locumtenentem baiuli per constitutionem sacri concilii Terrachone, et presentaverat iam duas litteras venerabilis decani Vallensis in posse cuius dictus Petrus Sola se miserat.

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicto. 

			3.	ídem: […]. 

			4.	ídem: […]. 

			5.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			6.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et dis. 

			7.	ídem: quare dictus Petrus Sola […] venerabi.

			547

			Sentència [1404, abril, 12]

			||115v Ego Petrus de Colle, iudex et assessor vestri1 venerabilis locumtenentis baiuli, consulo vobis quatenus preceptum fieri faciatis Ffrancisco Aiach, notario ville Sabadelli, quatenus tradat \infrascripto Maciano Vives/ in forma publica instrumentum arrendationis facte Iohanni Cambiayre, presbitero2 per Macianum Vives, presbiterum, rectorem de Barbarano, de redditibus panis, vini et aliorum fructium pertinentium ipsi rectori in3 eadem ecclesia, non obstante quod Bartholomeus de Villanova, de parrochie Sancti4 Vincentii de Ionqueriis, diocesis Barchinone non \dum/ firmaverit in eodem instrumento, licet in confectione ipsius arrendamenti de eodem Bartholomeo facta fuerit mensio, et hoc nisi Ffranciscus Torrent infra octo dies, qui in eodem instrumento firmavit iustas rationes5, posuerit quod predictum instrumentum tradi non debeat dicto Maciano Vives. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de. 

			2.	ídem: […]. 

			3.	ídem: […]. 

			4.	ídem: Mari. 

			5.	ídem: inf.

			548

			Lletra [1404, abril, 23]

			Die lune, XXIª mensis aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadrigentesimo quarto. 

			Venerabili baiulo termini castri Sancti Marcialis, exercenti iuredictionem civilem in eodem castro, Petrus de Comapregona, baiulis ville Sabadelli et termini castri de Rahona, salutem et honorem. 

			Noveritis die data infrascripta coram nobis comparuisse Guillemus de Ramunello, nomine procuratorio domine Ffrancisce, eius uxoris, districtualis nostre, nos cum magna instantia requirendo quod, cum dicta domina Ffrancischa recipiat et recipere consueverit et debet sexdecim s. b. quolibet anno de censu in et super duabus peciis terre satis infra terminos dicti castri Sancti Marcialis et quasquidem duas pecias terre, Iacobus Amat, de Mansso1 Tries Mitianes, ad dictum annuum censum idemque Iacobus cessaverit eidem domino solvere dictum censum, per viginti et quinque annos, propterque pluries ipsum, ad cautelam, requisuerit ut dictum censum solvere curaret ut tenetur quodque hoc facere renuerit; et propterea dicta Ffrancischa, seu eius procurator, vos instantissime pluries requisuerit ut dictum censum sexdecim s. annualium pro dictis viginti quinque annis sibi exsolvere legitime faceretis, qui census sibi decretus ascendit ad viginti l., quod facere distulistis in dampnum evidens dicte domine Ffrancisce. Qua propter2.

			||116r Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se predictam litteram presentase, die mercurii, ora terciarum parum plus, vel minus, qua computabatur vicesima tercia mensis aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCCº quarto. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: de ses. 

			2.	El document no segueix.
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			Anotacions [1404, abril, 23]

			||116r, full solt-r (I) Cum rasis et esmendatis in lineis prima1, Sabadelli. Et in IIª, baiuli quod cum ipsa Iohanna velit convelare ad secundas. Et cum suprapositis, in lineis XXVI, ad agrarium, tasche, decime et primicie, et sub dominio et alodio. Et in XXVIIª, eiusdem ecclesie. Et in quadragesima prima, decima. Et in quinquagesima2 IIIª, qui3. 

			||116r, full solt-r (I) Die4 mercurii.

			Bernardus Rosset, parrochie Sancti Martini de Serdanyola, firmavit instrumentum pure comande de Fferrario de Trileis et Michaeli Sesoliveres, ville Sabadelli, de novem l. et duodecim s. et sex d. 

			Testes: Guillelmus de Hulmo, ville Sabadelli et Michael Safont, civis Barchinone. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […] 

			2.	ídem: prima. 

			3.	L’anotació fa referència a esmenes a aplicar a un document. 

			4.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: sabb.
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			Lletra [1404, abril, 23]

			||116r, full solt-r (II) Venerabili baiulo termini castri Sancti Marcialis exercenti iuredictionem civilem in eodem castro, Petrus de Comapregona, baiulus1 ville Sabadelli \et termini castri de Raona/, salutem et honorem. 

			Noveritis die dato infrascripto coram nos comparuisse Guillelmum de Ramonello, nomine procuratorio domine Ffrancisce, eius uxoris, districtualis nostre, nos cum magna instantia requirendo quod, cum dicta domina Ffrancisca recipiat et recipere consueverit et debet sexdecim s. b. quolibet anno, \de censu/ in et super duabus peciis terre sitis infra terminos dicti castri Sancti Marcialis, et quasquidem duas pecias terre, Iacobus2 Amat, de Manso sCestries Mitianes, districtualis vester, pro et sui pro dicta domina Ffrancischa et suis teneat et tenere consueverit ad dictum annum censum idemque Iacobus cessaverit eidem domine solvere dictum censum per viginti et quinque annos propter quod pluries ipsum ad cautelam requisuerit ut dictum censum solvere curaret ut tenetur quodque hoc facere renuerit et propterea dicta Ffrancischa, seu eius procurator, vos instantissime3 pluries requisuerit4 ut dictum censum XVI s. annualium pro dictis XXV annis sibi exsolvere legittime faceretis, qui census sibi debitus ascendit ad viginti l., quod facere distulistis in dampnum evidens dicte domine Ffrancisce. Qua propter, instante et requirente dicta domina Ffrancischa \in subsidium iusticie/, vos requirimus et ex nostra attentius precamus atque monemus quatenus infra \terminum/ viginti dierum dictum debitum dicte conquerenti, iusticia mediante, faciatis exsolui et se ad plenum satisferi5 quod, si fueritis in faticha iusticie dicte solutionis faciende vel negligens, quod non credimus, scire vos volumus […] quod procedemus contra vos et bona vestra hominumque vestre iuredictionis submissorum, ad pignerandum, marchandum, et alia sic et prout per Constitutiones Cathalonie Generalis ac Usaticos Barchinone et eorum practicam invenimus facendum, sic quod a nobis aliam monitionis seu requistionis litteram minime spectetis, sed hanc pro prima, secunda, tercia, \ultima/ et peremptoria habeatis. 

			Data in villa Sabadelli, et cetera.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: et curia. 

			2.	ídem: des Mas. 

			3.	ídem: requisuit. 

			4.	ídem: ut assuerit. 

			5.	ídem: quem census.

			551

			Reclam [1404, abril, 24]

			Die iovis, vicesima quarta mensis aprilis, anno predicto, comparuit Petrus Rocha, causidicus civis Barchinone, ut procurator ad hoc et alia legitime1 \substitutus/ a Petro Muntnay, molerio, procuratore legitime constituto a Iohanne Prato et Gabriele Prato, fratribus, mercatoribus et civibus Barchinone, prout de dicta constitutione costat in instrumento substitutionis acto Barchinone octava decima die mensis marcii, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo quarto, clausoque per Anthonium Stapera, auctoritate regia notarium publicum Barchinone, qui fecit secundam querelam vulgariter retroclamum, de quindecim s. monete Barchinone de terno contra Bernardum Boneti, salvis sui principali residuum. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: constitutus.

			552

			Reclam [1404, abril, 24]

			Item, dictus procurator fecit secundam querelam sive reaclams contra dictum Bernardum Boneti parrochie Sancti Felicis ville Sabadelli, de viginti s. de salario sibi debito, salvo sibi residuum sibi debitum, de salario suo.

			Item, presentavit se die veneris1. 

			Item, presentavit se simili modo die domenica. 

			Item, presentavit se die lune2. 

			Item, presentavit se die martis.

			Item, presentavit se die mercurii. 

			Item, presentavit se die iovis. 

			1.	En línia inferior, anul·lat mitjançant una ratlla: Die veneris, XXV mensis et anno proxime dictorum, comparuit Guillelmus de Ulmo. 

			2.	ídem: Item, die sabbati, XXVIª die mensis et anno proxime dictorum.
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			Dipòsit [1404, abril, 24]

			Item, dicta die comparuit Petrus Bruch, ville Sabadelli qui deposuit in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli, quandam taceam argenti deauratam, pro quodam deposito quod Bartholomeus March tenebat de septem l. debitis per discretum Bartholomeum Stapera. 

			554

			Dipòsit [1404, abril, 24]

			Item, dicta die comparuit Fferarius Sibiula, ville Sabadelli, qui deposuit in posse venerabilis Petri de Comapregona, baiuli ville Sabadelli quandam corregiam ab porteg de cirocho livide coloris ab plantons d’argent rodons, e ab lo cap e mosqueta d’argent, quam promisit facere valere triginta octo l. mo- ||116v -nete Barchinone de [terno]. Pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit omnia bona sua, mobilia et cetera. Renunciavit et cetera et iuravit et cetera. Et nichilominus, gratis et ex certa scientia1, convenit et promisit dicto venerabili Petro de Comapregona, locumtenenti baiuli dicte ville, sub pena quadraginta l. monete Barchinone de terno, quod ipse Fferrarius Sibiula comparebit coram venerabili Petri de Colle, iureperito ville Calidarum de Montebovino, die veneris proxima veniente2.